
Приказ № 410 ОД 

«О создании школьной   

службы медиации на 2026 год»                                                                        от 30.12.2025 г. 

  

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями от 31.07.2020 г)., Конвенции о 

правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания профилактики 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 

основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения 

регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления  

приказываю: 

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе: 

- Герасимова Д.Н., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;  

- Горбунова Е.А., педагог-организатор; 

- Каримова Э.И., учитель; 

- Головина Н.П., учитель, выполняющий функции классного  руководителя; 

- Медведева И.В., педагог-психолог; 

- Лукъянова Татьяна, ученица 8Б класса. 

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на Каримову 

Э.И., учителя. 

3. Утвердить:  

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1). 

- План работы Школьной Службы Медиации на 2026 учебный год  (Приложение 2). 

- Устав Школьной службы медиации (Приложение 3). 

- Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации (Приложение  

4).  

- Форма примирительного договора (Приложение 5). 

- Форма журнала Школьной Службы Медиации (Приложение 6). 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Валиеву Р.М., инженеру-электронику,

 разместить на сайте Учреждения и систематически обновлять информацию о 

деятельности Школьной Службы Медиации. 

5. Вести отчетность  по утвержденной форме. 

Документ создан в электронной форме. № 410 от 30.12.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.12.2025 13:18



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Алипову Н.В. 

Директор МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                                 Г.А. Новичкова 

  

  

С приказом ознакомлены: 

Алипова Н.В. – 

Герасимова Д.Н. – 

Медведева И .В. – 

Горбунова Е.А. – 

Каримова Э.И. – 

Головина Н.П. – 

Валиев Р.М. – 

Лукъянова Т. – 

Документ создан в электронной форме. № 410 от 30.12.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.12.2025 13:18


